
1 
 

 
Zápis č. 10/2022 a usnesení č. 49/2022 a č. 50/2022 

ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora, 
konaného dne 29. prosince 2022, od 17:00 hodin. 

 
 
 

1. Zahájení 
  
Zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 
17:00 hodin starostou obce panem panem Pavlem Matyšem (dále jako „předsedající“). 
  
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
byla na úřední desce Obecního úřadu Radimovice u Tábora zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 19. prosince 2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 
šest členů zastupitelstva (z celkového počtu všech sedmi členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Přítomni: Václav Kořený, Jindřich Vavřík, Pavel Matyš, Jan Svoboda, Tomáš Fák, Jaroslav Hála 
 
Omluveni: Jan Kadlec 
 
 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Jaroslava Hálu a pana Václava Kořeného, zapisovatelem 
pana Jana Svobodu. 
 
 

3. Schválení programu 
  
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 
vzneseny návrhy na doplnění. 
  
Navržený program: 
 
1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3. Schválení programu 
4. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 4.12.2022 
5. Schválení rozpočtových změn č. 8 
6. Různé 
7. Diskuse 
8. Závěr 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí navržený program. 
 
 



2 
 

4. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 4.12.2022 

Předsedající vyzval ke vznesení případných připomínek k výše uvedenému zápisu. Tento zápis byl po 
sepsání a kontrole ověřovateli zveřejněn na úřední desce dne 12. prosince 2022. Ze strany zastupitelů 
nebyly vzneseny žádné připomínky.  
 
 

5. Schválení rozpočtových změn č. 8 

Předsedající seznámil zastupitelstvo s detaily návrhu rozpočtového opatření č. 8/2022. 
 
Návrh usnesení č. 49/2022:  
 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 8/2022 ze 
dne 28.12.2022. 
 

Výsledek: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 49/2022 bylo schváleno.  
 
 

6. Různé 

Schválení odměny pro nového zastupitele 
 
Předsedající navrhl schválení odměny pro zastupitele pana Jaroslava Hálu v souladu se schváleným 
usnesením č. 37/2022 s tím, že odměna bude vyplácena za období od 1. ledna 2023. 
 
Návrh usnesení č. 50/2022:  
 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., 
výši odměny pro zastupitele pana Jaroslava Hálu ve výši dle schváleného usnesení č. 37/2022. 
Odměna bude vyplácena za období od 1. ledna 2023. 
 

Výsledek: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 50/2022 bylo schváleno.  
 
Oprava zvoničky 
 
Předsedající informoval zastupitele o provedené opravě zvoničky, dále informoval o aktuálním 
technickém stavu mechanické konstrukce okolo zvonu. 
 
Odpady 
 
Předsedající informoval zastupitelstvo o výsledku prověření navýšení svozů nebo svozových kapacit 
tříděného odpadu. Navýšení termínů svozů společně s okolními obcemi se jeví jako nereálné, z tohoto 
důvodu proběhlo místní šetření v místě umístění nádob na tříděný odpad s diskusí k možným 
variantám dodatečné nádoby na plasty. Do příštího zasedání zastupitelstva bude zpracována nabídka 
na vybrané typy nádob včetně nákresu variant možného umístění. 
 
 
 



3 
 

Izolátory ovládacího vodiče veřejného osvětlení 
 
Pan Jindřich Vavřík vznesl dotaz na technický stav izolátorů ovládacího vodiče veřejného osvětlení 
(výměna izolátorů byla uvažována v rámci případné dohody se společností E.DG, která nebyla 
realizována). Stav izolátorů odpovídá jejich stáří, vzhledem k rychlé a jednoduché výměně izolátoru 
v případě úplného zničení některého z izolátorů nebude obec aktuálně řešit kompletní výměnu. 
 
Projektová dokumentace vodovod 
 
Pan Jindřich Vavřík vznesl dotaz na aktuální stav zakázky projektové dokumentace k vodovodnímu 
přivaděči. V rámci diskuse byly předány informace o časovém harmonogramu přípravy projektové 
dokumentace (rok 2022 – 2023), dále o výsledku zakázky (kompletní projektová dokumentace včetně 
stavebního povolení). 
 
Dotace POV pro rok 2023 
 
Zastupitelé byli seznámeni s novými informacemi k dotačnímu programu POV, žádosti budou přijímány 
v druhé polovině ledna. 
 
Záměr pronájmu bytu v budově č.p. 18 
 
Předsedající informoval zastupitele o názoru osloveného realitního makléře. Doporučena je pokládka 
podlahy před zveřejněním nabídky pronájmu. V následné diskusi byly navrhovány různé přístupy k výši 
nájemného a k procesu výběrového řízení na nového nájemce (obálková metoda vs. stanovení výše 
nájmu ze strany zastupitelstva). Do příštího zasedání získá obec další kvalifikovaný názor od jiného 
realitního makléře, na základě získaných informací bude tento bod diskutován opětovně. 
 

7. Diskuse 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 
 

8. Závěr 

Předsedající poděkoval za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 17:45 hodin. 
  
  
Zápis byl vyhotoven 6. ledna 2023 
      
 
Zapisovatel: Jan Svoboda 
  
  
Ověřovatelé Jaroslav Hála  ………………………………..  dne .............................. 
      
           Václav Kořený   …………………………………  dne .............................. 
 
      
  
Starosta: Pavel Matyš   ………………………………… dne .............................. 
 
 
 


